
Pag. 01 di 02 

 
 
 
 
 
 

PRESA ESAME MANIFESTAZIONI DI INTERESSE, CON CONTESTUALE PRESENTAZIONE DI 
PREVENTIVO, PER AFFIDAMENTO SERVIZIO CONSULENZA DEL LAVORO, ELABORAZIONE BUSTE 
PAGA E ADEMPIMENTI PREVIDENZIALI FISCALI E CONTABILI (del. n° 148 del 24/10/2022) 
Il Consiglio Direttivo: 

 Considerato che, come da delibera n° 135 del 27/09/2022, l’incarico di collaborazione 
professionale del Rag. Marco Ferracuti, in merito al servizio di Consulenza ed assistenza in 
materia fiscale e tributaria per l’Ordine, si risolverà anticipatamente alla data del 31 
ottobre 2022; 

 Considerato che con delibera n° 136 del 27/09/2022 si procedeva all’affidamento per il 
servizio su descritto, mediante bando avente titolo “Manifestazione di interesse con 
richiesta di preventivo”, da pubblicare sul sito dell’Ordine, dando come termine perentorio 
di presentazione della candidatura le ore 12.00 del giorno 13 ottobre 2022; 

 Considerato che è pervenuta una sola candidatura dallo Studio Massimo GALLI, C.F.: 
GLLMSM43L06E455Y, P.IVA: IT00184720498, con studio in via Grande n° 110, 57123 
Livorno, acquisita tramite posta elettronica certificata, con protocollo n° 1532 in data 
08/10/2022; 

 Considerato che il periodo contrattuale per la suddetta consulenza è fissato in 3 (tre) anni, 
e precisamente dalla data 01/11/2022 al 31/10/2025, con eventuale rinnovo espresso, 
salva la possibilità di recesso anticipato; 

 Considerato che, a seguito dell’attività istruttoria redatta dalla Sig.ra Terreni quale RUP, la 
documentazione allegata alla candidatura è risultata rispondente ai requisiti richiesti, ed è 
congruo il preventivo presentato essendo pari ad un importo annuo di € 4.080,00 
(quattromilaottanta/00), oltre ad IVA e CPA se dovute, per il triennio 01/11/2022 - 
31/10/2025; 

 Considerato che gli adempimenti fiscali ed IVA relativi al mese di ottobre vengono espletati 
nel mese successivo; 

 Considerato che il Rag. Ferracuti cesserà la propria attività al 31/10/2022 per cui non potrà 
provvedere ai suddetti adempimenti; 

 Convenuto che non dovranno esserci né interruzioni né disservizi nella transizione 
dell’incarico professionale dal Rag. Ferracuti al nuovo Studio Professionale al fine di 
garantire la continuità, la puntualità e la correttezza anche in ambito fiscale;  

 Considerato che il Rag. Ferracuti, sentito per vie brevi, si è reso già disponibile ad agevolare 
il passaggio dei servizi di assistenza fiscale e consulenza del lavoro al nuovo Studio 
Professionale, per non lasciare scoperto un mese di contabilità, non pretendendo alcun 
onorario per il mese di ottobre; 

 Considerato che l’unico Studio Professionale che ha fatto pervenire la candidatura e più su 
meglio identificato, sentito per vie brevi, ha dato disponibilità a iniziare il servizio nel mese 
corrente per poter provvedere ai necessari adempimenti nel mese successivo; 

 Precisato che l’onorario del servizio del mese di ottobre, come chiarito dallo stesso Rag. 
Ferracuti, non sarà dovuto a lui ma dovrà essere liquidato, dietro presentazione di fattura 
elettronica, al nuovo Studio Professionale; 

ORDINE  DEI  MEDICI  CHIRURGHI  E  DEGLI  ODONTOIATRI  DELLA  PROVINCIA  DI  LIVORNO 

 
 0586.897.361 –  0586.897.627 – C.F.: 80011950492 – Codice Univoco Ufficio: UFMEK3 

SEDE: via Michon n°8 – 57126 LIVORNO                         
e-mail: info@medicilivorno.it – e-mail PEC: segreteria.it@pec.omceo.it – web: http://www.medicilivorno.it 

 



Pag. 02 di 02 

 Considerato che il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali nonché alla libera circolazione dei dati, definisce all’art. 4 il Responsabile del 
trattamento come “la persona fisica, o giuridica, l’autorità pubblica, il servizio o altro 
organismo che tratta dati personali per conto del titolare del trattamento”; 

 Vista la documentazione predisposta dalla Dott.ssa Avv. Silvia Boschello, nostra consulente 
DPO in merito alla nomina di trattamento dei dati da conferire al Dott. Massimo Galli più su 
meglio identificato; 

DELIBERA  
con votazione palese ed unanime dei presenti di: 

1. Conferire il mandato professionale tramite contratto di fornitura e servizi nell’ambito 
dell’amministrazione del personale e di ogni altro adempimento fiscale, previdenziale e 
sindacale al Dott. Commercialista Massimo GALLI, C.F.: GLLMSM43L06E455Y, P.IVA: 
IT00184720498, con studio in via Grande n° 110, 57123 Livorno; 

2. Nominare il su citato Dott. Massimo GALLI Responsabile del trattamento dei dati 
personali ai sensi ed agli effetti dell’art. 28 Regolamento UE 2016/679; 

3. Redigere apposito contratto all’accettazione del su indicato professionista, 
prevedendone la durata di anni TRE, con eventuale rinnovo espresso per pari periodo 
salva diversa valutazione, con decorrenza anticipata al primo ottobre 2022 e relativo 
termine al 30 settembre per i motivi espressi in epigrafe; 
Confermare il compenso omnicomprensivo annuo di euro 4.080,00 
(quattromilaottanta/00), oltre ad IVA e CPA se dovute dovute il cui importo farà capo al 
titolo I categoria VIII capitolo 001 del bilancio 2022; 

4. Specificare che, alla luce di quanto espresso in epigrafe, l’impegno economico nei 
confronti del Rag. Ferracuti per i servizi da lui resi a questo Ordine è cessato con il mese 
di settembre 2022. 

 

         


